
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGAO ELETRONICO 001/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 001/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da Pre-
goeira Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 28
DE ABRIL DE 2023, às 09h00min (Horário Oficial de Mato Grosso), no si-
te www.bllcompras.org.br. O PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGIS-
TRO DE PREÇOS 001/2023, Menor Preço por Item, com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS COMPOSTO DE UMA ROÇADEIRA HI-
DRAULICA ARTICULADA, CONFORME O CONVENIO PLATAFORMA
+ BRASIL Nº 929561/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SUPERIN-
TENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE E DO MU-
NICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, COM ESPECIFICAÇÕES DETALHADA
NO ANEXO I DO EDITAL".O edital completo esta disponível no site www.
arenapolis.mt.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Munici-
pal durante o horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min,
ou através do telefone: (65) 3343-1105.

Arenápolis-MT, 13 de Abril de 2023.

Regina Lúcia de Souza

Pregoeira Oficial

Portaria 002/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 03/2023

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Aripuanã/MT, designada através de Portaria n.º 14.759/2022, torna
público que estará realizando Licitação na modalidade Concorrência Pú-
blica 03/2023, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de
obra referente a reforma no prédio do Hospital Municipal Santo Antô-
nio, Setor 01, com área de 526,61m², incluindo mão de obra e ma-
teriais necessários de acordo com o memorial descritivo, projeto
arquitetônico, planilhas orçamentarias, cronograma físico-financeiro
e complementares, em atendimento da Secretaria Municipal Saúde,
deste Município de Aripuanã-MT. Data de abertura dos envelopes: 17/
05/2023 horário: 08h00min (oito) horário local.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, CEP: 78.
325-000 - Aripuanã/MT. O Edital contendo as regras do certame encontra-
se disponível aos interessados no mesmo endereço de segunda a quinta-
feira das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, na sexta-
feira das 07h00min às 13h00min, e também através do site http://www.
aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maio-
res informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 13 de abril de 2023.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.820/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido protocolo n° 376/2023

e com amparo na Lei Complementar nº. 182/2021;

RESOLVE:

PROMOVER, a Sra. ESTELA NASCIMENTO DUARTE LOPES, brasilei-
ra, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 41.026.107-5 SSP/SP e do
CPF nº. 362.837.798-67, ocupante do Cargo de Carreira de PROFESSOR,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, da Classe “B”, para a Clas-
se “C”, considerando a conclusão De Pós-graduação lato sensu em Arte
e Educação, partir do dia 03/04/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 13 dias de abril de 2.023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.818/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 374/2023 e Atestados Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 01 (um) dia por motivo de doença em pessoa
da família, para a servidora Sra. DEBORA CRISTINA LARA, brasileira,
solteira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 1711440-3 SJSP/MT e
inscrita no CPF nº. 019.317.521-50, contratada no Cargo de TECNICO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL – TDE - SEDE, matricula 6414,lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação com remuneração, tendo em
vista o disposto no Art. 85, parágrafo 2º, da lei complementar nº. 001/99
– Estatuto do Servidor Público, conforme requerimento acompanhado de
Atestado médico (anexo), a partir do dia 10/04/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 13 dias de abril de 2.023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.817/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 375/2023 e Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, 01 (um) dia por motivo de doença em pessoa da família,
para a servidora Sra. RENATA APARECIDA DA ROSA, brasileira, soltei-
ra, portadora da Cédula de Identidade RG nº 1427948-7 SSP/MT e ins-
crita no CPF nº. 002.879.411-75, contratada no Cargo de TECNICO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL – TDE - SEDE, matricula 6646,lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação com remuneração, tendo em

14 de Abril de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.214

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 94 Assinado Digitalmente


